
Slekt og nettverk: 

Engasjere 

og involvere



Vi skal alltid strebe etter å 
engasjere slekt og nettverk i barnets liv. 

Allerede fra starten når barnevernet involveres i en familie, skal slekt og øvrig nettverk som skole, 

fritidsaktivitet og andre voksne som bryr seg om barnet, kartlegges og involveres. Barna skal se at 

mange er glad i dem, og foreldrene skal merke at de ikke er alene. Vi bygger kultur for å sammen 

med nettverket lete etter gode løsninger for barnet og familien på kort sikt – og mer langsiktig. Når 

noe skjer som krever akutt hjelp, skal barnevernstjenesten ha jobbet så godt med nettverket at 

det som oftest er identifisert hvem barnet allerede kjenner som kan stille opp der og da. 

Dette er vanskelig, det skal ikke underslås. Det vil være mange virkelighetsoppfattelser i et 

nettverk, relasjoner som preger ens oppfattelse, og det vil være sterke meninger. Det må jobbes, 

noen ganger hardt, for å få nettverk og slekt til å trekke i samme retning – for barnets beste. 

Nettverksmøter, eller Familieråd når det er nødvendig, skal brukes i kartleggingen og involveringen 

av barnets slekt og nettverk. Barnet selv skal, når det er mulig, ha en sterk stemme inn i 

kartleggingsarbeidet og i den løpende prosessen med nettverket.



Helt konkret skal vi:

1) Det skal lages et første nettverkskart med en gang et barn er i kontakt med barnevernet. 
Undersøkelsesteam involveres. I den innledende fasen er det viktigst å få på plass en 
overordnet oversikt over barnets viktigste voksenkontakter. Dette vil spare oss tid seinere.

2) Kartlegging av voksenpersonene i barnets liv, og barnets relasjon til dem, krever at vi er 
nysgjerrige og at vi aktivt ser etter relasjoner som kan styrkes og utvikles. 

3) Barnet skal selv delta i arbeidet med nettverkskartet, så langt det er mulig.

4) Hele kommunen skal ha et eierforhold til vårt arbeid for å sikre at barnet kan bli boende i sitt 
lokalmiljø, at barnet raskt får tilstrekkelig hjelp, og at barnets omgivelser; spesielt foreldrene 
og fosterhjemmet får den støttene og den hjelpen de trenger for å sørge for at barnet har best 
mulig forutsetninger til en sunn oppvekst. Et engasjement for dette i hele kommunen, fra 
ledelsen og i de ulike etatene, vil gjøre det mulig å faktisk engasjere nettverkene utenfor 
familiene, når det er nødvendig.

5) Nettverkskartet skal oppdateres og utvikles videre i alle faser barnevernstjenesten har en 
relasjon med barnet. Så langt det er mulig skal vi ligge i forkant, slik at vi har nødvendig 
oversikt over hvilke muligheter som ligger i nettverket når noe akutt inntreffer.

6) I de tilfellene vi trenger hjelp fra nettverket til å finne løsninger for barnet, skal vi aktivt benytte 
Nettverksmøter eller Familieråd. Slekt og nettverk skal være sjekket ut før det settes inn 
kostnadskrevende tiltak. Det gis støtte til det praktiske rundt nettverksmøtene.


